
 令和 6 年 12 月吉日 

会員 各位 

一般社団法人 山形作業療法士県士会 

庄内支部長 安野 仁 

 

令和 6 年度 第 4 回 庄内支部研修会のご案内 

 

師走の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、平素より庄内支部の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、令和 6 年度第 4 回庄内支部研修会として、庄内支部総会＋山形県作業療法士会

会長の松木信氏より、ご講演をして頂く運びとなりました。講演の内容は「山形県士会の歴

史、これからの OT に求められる事、新人若手 OT へ向けて」となっております。本研修会は

対面、Web 会議ツール(Zoom)利用での開催となります。 

大変お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申

し上げます。 

記 

 

 

1. 日 時 ：令和 7 年 1 月 31 日(金)  18：30～20：00(18：00 より入室可)  

2. 開催方法：対面+Web 会議ツール(Zoom)を使用したオンラインのハイブリッド研修会 

3. 場所  ：鶴岡協立リハビリテーション病院 作業療法室 

4. 内 容 ：①庄内支部総会 （約 20分） 

       内容：今年度の庄内支部の活動報告ならびに来年度の支部運営・活動方針など 

        対象:できるだけ各事業所から 1名以上の選出をお願い致します。 

ただし庄内支部の役員は除いてください。 

②講演 （約 1時間） 

講師：山形県作業療法士会会長 松木信 氏 

         内容：山形県士会の歴史、これからの OT に求められる事、新人若手 OT へ向けて 

5. 申込方法：以下の URL 又は QR コードから参加申し込みをお願い致します。 

       （全ての項目にご回答下さい） 



＜ID・PW＞Zoom への参加 ID・PW、研修会資料は後日メールで個別にご案内させて頂きます。 

    申込締切： 令和 7 年 1 月 27 日(月) 

 

6. 参加費 ：無料  

https://docs.google.com/forms/d/1xbqdcnBpt1xtO8t3FZoaWhPxAg-Kisk8mqJmIv3z-

BU/edit?pli=1 

 

 

 

※研修会後には懇親会も予定しております。県士会会長と会員同士が交流できるとても貴重な

機会となっておりますので、奮ってご参加くださるようご案内申し上げます。 

 

7. 研修会開催に関する注意・連絡事項： 

①オンライン研修について 

 ･スマートフォンでの参加も可能ですが、資料閲覧のため、PC 等での参加を推奨します。 

 ･また、安定した Wi-Fi 環境での接続を推奨します。なお、通信料は自己負担となりますので、

ご了承ください。 

 

②個人申込み、個人参加が原則となりますが、Wi-Fi 環境などの事情から、職場のパソコン

1 台(1 画面)での複数名の参加等のご希望がありましたら、事前にご連絡ください。 

 

③協会生涯教育ポイント等について 

  ･本研修は日本作業療法士教会生涯教育ポイント(2 ポイント)対象となります。 

 

問い合わせ：鶴岡協立リハビリテーション病院 三浦英夫 佐藤弘人 

riha_ot@shonai-mcoop.jp 

※業務都合上メールにてお願いします 

件名に「1 月 31 日研修会問合せ」と記入をお願いします。 

 

 

以上 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1xbqdcnBpt1xtO8t3FZoaWhPxAg-Kisk8mqJmIv3z-BU/edit?pli=1
https://docs.google.com/forms/d/1xbqdcnBpt1xtO8t3FZoaWhPxAg-Kisk8mqJmIv3z-BU/edit?pli=1

